

Warszawa, 14 września 2018 r.

PREZES

Instytutu Pamięci Narodowej
Komisji Ścigania Zbrodni
przeciwko Narodowi Polskiemu

dr Jarosław Szarek

**Uczestnicy
Uroczystych obchodów 35-tej rocznicy
powstania organizacji „Solidarność
Walcząca” - Oddział Poznań.**

Poznań, 14 września 2018 r.

Szanowni Państwo,

„Wobec Boga i Ojczyzny przysięgam walczyć o wolną i niepodległą Rzeczpospolitą Solidarną, poświęcać swe siły, czas – a jeśli zajdzie potrzeba – swe życie dla zbudowania takiej Polski. Przysięgam walczyć o solidarność między ludźmi i narodami. Przysięgam rozwijać idee naszego Ruchu, nie zdradzić go i sumiennie spełniać swe zadania” – to słowa przysięgi, składanej podczas przystępowania do „Solidarności Walczącej” – oddanej duszą narodowi i Ojczyźnie, bezkompromisowej, odważnej i pozbawionej złudzeń organizacji.

Jej twórca, Kornel Morawiecki, pisał w 1982 r.: *„Oszukiwani od 38 lat już nie wierzymy w reformowalność tego systemu. Chcemy go zmienić, i tę władzę pozbawić władzy”*. „Solidarność Walcząca” nie chciała żadnego kompromisu. Ze złem – a takim był komunizm – nie idzie się na kompromisy.

Mija 35 lat od powołania jej struktur w Poznaniu. Na ich czele stanął Maciej Franckiewicz wraz z Szymonem Jabłońskim i Szymonem Łukasiewiczem. Tworząc wspólnie Radę Oddziału Solidarności Walczącej w Poznaniu posługiwali się pseudonimem (znanym jedynie jeszcze Annie i Rafałowi Grupińskim) – Stefan Bobrowski. Nieprzypadkowo nawiązywali do jednego z najmłodszych i najzdolniejszych przywódców Powstania Styczniowa.

1/2

#Moja NIEPODLEGŁA.

INSTYTUT PAMIĘCI NARODOWEJ – KOMISJA ŚCIGANIA ZBRODNI PRZECIWKO NARODOWI POLSKIEMU
ul. Wołoska 7, 02-675 Warszawa tel.: (22) 581 85 42 fax: (22) 581 85 43

www.ipn.gov.pl

Tak, jak odrodzona w 1918 roku Rzeczpospolita składała hołd pokoleniu styczniowych powstańców, tak teraz my – żyjąc w wolnej i niepodległej Polsce – wyrażamy wdzięczność działaczom „Solidarności Walczącej”, dzisiaj szczególnie tym z Poznania i Wielkopolski. Tym, którzy wierni swej przysiędze, stali nieugięci na straży swych ideałów i wolnej Ojczyzny, ucząc nas niezmiennych wartości, takich jak odwaga, honor, godność, a przede wszystkim miłość ojczyzny.

Jesteśmy wdzięczni „Solidarności Walczącej” za jej świadectwo niezłomności, przywiązania do prawdy i lekcji patriotyzmu. Dziękujemy Wam za to - Żołnierze „Solidarności Walczącej”! Wszystkim Członkom, Współpracownikom oraz Twórcom jej poznańskich struktur składam wyrazy głębokiego szacunku.

Z wyrazami szacunku,
